
 

 

 

 

 

 

 

    PORTARIA nº 090, 

    de 18 de julho de 2014. 

 

 

 

 

 

  Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no 

uso de suas atribuições e, 

 

- considerando o processo administrativo disciplinar estabelecido pela Portaria nº 111, de 07 de 

dezembro de 2012; 

- considerando o resultado da apuração alcançada pela comissão devidamente apresentado no 

relatório final do processo; 

- considerando que a comissão optou apenas pela manutenção da advertência,  

 

 

 

R E S O L V E:  

 

 

 

Art.1º- Acompanhar a sugestão da comissão mantendo apenas a advertência. 

 

Art.2º- Em face do encerramento do processo disciplinar, determinar o arquivamento do mesmo. 

 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Luiz Carlos Pfleger 

   Reitor 


